
展示リニューアルに伴う工事のお知らせ（1回目）

工事期間中、ご利用いただけない展示・エリア

1F： 常設展出口ゲート付近（休憩スペース）
※工事後は授乳スペースになります。
休憩スペースは北側（階段下）に移ります。

※工事後は壁面ギャラリーなどのあるフリースペースになります。

2F：「新技術コーナー」全面

M2F：「みらいーらテーブル」全面

※工事後は創作スペース（ROOM）となります

2F：「キッズ・サイエンス・ランド」

2F：「キッズ・サイエンス・ランド」手前
（おやこきゅうけいコーナー）

※工事後は授乳スペース・おむつ替えスペースが加わります
※調乳器がご使用いただけません

1 回目工事 2024年 239月 日(月 ) ( 月 )710月 日～

※9/24～9/27、9/30、10/7 は休館日です
※進捗により、期間が延びる場合がございます
※開館時間中も工事をいたします。作業音などが出ている場合もございます。
※2回目工事は 2025 年 1月下旬～2月を予定しております。詳細はウェブサイトにて随時お知らせいたします

日頃より当館をご利用くださり、まことにありがとうございます。浜松科学館は、2024 年度展示リニュー
アルに伴う工事を 2 回に分けて行います。開かれたプロセスを重視し、安全面を確保しつつ、工事の様子
を一部公開しながら進めてまいります。1 回目の期間、内容は以下の通りです。
皆様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解・ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

工事箇所のみを封鎖し、常設展は通常通り開場いたします。

詳細はこちら



撤去・移設する展示

移設する展示

2F： 新技術コーナー「宇宙エレベーター」

→2F宇宙ゾーン「星座をみつけよう」横へ移設（9/18～）

2F： 新技術コーナー「ナノレーサー」

→2F光ゾーン「ひかりではかる」横へ移設（9/18～）

2F：音ゾーン「音のしぶき」

→2F音ゾーン「響きの変わる部屋」手前へ移設（9/28～）

M2F： 「ゆめたまご」
→1Fみらいーらカード発行機横へ移設（9/28～）

以下の展示は撤去・移設工事をいたします。
記載されている日付以降は運用停止、もしくは移設先での運用を行います。

撤去する展示

2F： 力ゾーン「水のテーブル」 2F： 音ゾーン「ドップラーテーブル」 2F： 音ゾーン「ボイスチェンジパイプ」

2F： 音ゾーン「おんさじっけん」 2F： 音ゾーン「音を利用する」 2F： 光ゾーン「光を利用する」

9/2８～ 9/2８～ 9/2８～

9/2８～ 9/2８～ 9/2８～


